1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2011
Ao
Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que seja feito o Asfaltamento da Rua Padre Cacique nos trechos sem asfalto e que seja retirado os paralelepípedos e recolocados nos bairros carentes, com isto consertado a rede de água e esgoto para a colocação da camada asfaltica.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, empresários, esta Rua inicia na Avenida João Pessoa e atravessa cidade, passando em frente do Parque do Lago, que esta se tornando um dos principais pontos de laser da comunidade. E com o seu asfaltamento vai facilitar o deslocamento de todos em dias de eventos, e a recolocação do paralelepípedo vai melhorar as ruas nos bairros.
Canela, 24 de Fevereiro de 2011.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]